RECEPIMENTO DEL PROTOCOLLO D'INTESA

TRA

IL MINISTERO DELLA GIUSTIZIA DIPARTIMENTO DELL'AMMINISTRAZIONE PENITENZIARIA DIREZIONE CASA CIRCONDARIALE DI GORIZIA

E

II CONSIGLIO DELL'ORDINE DEGLI PSICOLOGI DEL FRIULI VENEZIA GIULIA

La Direzione dalla Casa Circondariale di Gorizia e l'Ordine degli Psicologi del Friuli Venezia Giulia

PRESO ATTO CHE

il Ministero della Giustizia – Dipartimento dell'Amministrazione Penitenziaria e il Consiglio Nazionale dell'Ordine degli Psicologi hanno sottoscritto in data 4 Marzo 2013 l'unito protocollo d'intesa;

tale documento si propone di rafforzare le attività di assistenza e protezione sociale in favore del personale e delle loro famiglie, ampliando l'offerta organica e qualificata delle prestazioni psicologiche e psicoterapeutiche su tutto il territorio nazionale nonché di offrire l'opportunità di affrontare e risolvere problematiche riguardanti la sfera psicologica ed i livelli di qualità di vita del personale dell'Amministrazione;

il Protocollo in parola ha per oggetto l'individuazione — da parte del Consiglio Nazionale degli Psicologi e d'intesa con gli Ordini territoriali — di psicologi e psicoterapeuti al fine di fornire prestazioni professionali ai dipendenti dell'Amministrazione penitenziaria, in servizio e in congedo, e ai loro familiari, da interpretarsi in forma estensiva sottintendendo anche i conviventi;



la Direzione della Casa Circondariale di Gorizia e l'Ordine degli Psicologi del Friuli Venezia Giulia hanno valutato l'opportunità di dare concreta attuazione al Protocollo in parola, mediante il recepimento, anche livello, periferico di quanto convenuto a livello nazionale

l'Ordine degli Psicologi del Friuli Venezia Giulia ritiene essenziale promuovere la professione di psicologo presso le organizzazioni, enti e istituzioni pubblici e privati affinché possano avvalersi del contributo dello psicologo per lo sviluppo e la promozione del benessere e della salute;

l'Ordine degli Psicologi del Friuli Venezia Giulia, istituito con la Legge 18/02/1989 n.56, ha il compito di: promuovere la professione di psicologo e svolgere azione di tutela degli iscritti e degli utenti attraverso l'osservanza del Codice Deontologico;

LE PARTI

recepiscono il protocollo d'intesa tra il Ministero della Giustizia, Dipartimento dell'Amministrazione penitenziaria e il Consiglio Nazionale degli Psicologi qui allegato, come sua parte integrante.

Il Presidente dell'Ordine

degli Psicologi del Friuli Venezia Giulia

Dr. Roberto dalvani

Direttore della Casa Circondariale di Gorizia 🗆 🖊

Dr. Alberto Quagliotto